PORTARIA N.° 109.2006

“DETERMINA A REALIZAÇÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATÓR IA”.

OLYNTHO FIORIN, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos dos artigos
n° 160 a 162 do Regime Jurídico Único, DETERMINA a Comissão Permanente de
Sindicância Administrativa composta pelos servidores Alfredo Höring (Agente
Administrativo, Padrão 03, Classe B), Marli Terezinha Gabriel (Agente Administrativo
Auxiliar – Padrão 02, Classe B) e Silvia Salete Bandeira Möbs (Servente, Padrão 01,
Classe B), para sob presidência do primeiro , realizar sindicância investigatória, com a
finalidade de averiguar e apurar o fato ocorrido no dia 25 de agosto de 2006, onde o
motorista Valdir Paploski chocou-se com o veículo ônibus IEL 4778, o qual realiza o
transporte escolar do Ensino Médio e Superior, em um trator, ocorrendo danos ao
veículo, conforme desembaraço fornecido pela Brigada Militar de Nova Ramada.

Fica estabelecido o prazo de 10 (dez( dias úteis para a apresentação do relatório
conclusivo.

Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 29 de Agosto de 2006.

OLYNTHO FIORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Tatiane Raquel Uhde Pippi

Secretaria Mun. de Adm. e Planejamento